

# Irena Makarczyk

---

## Promocje Wydziału Humanistycznego UWM (2010-2012)

---

Echa Przeszłości 13, 476-485

---

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

*Irena Makarczyk*

Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych  
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

## PROMOCJE WYDZIAŁU HUMANISTYCZNEGO UWM (2010–2012)

### **NADANIE TYTUŁU *DOKTORA HONORIS CAUSA***

#### **PROFESOR UDO ARNOLD**

Na podstawie wniosku dziekana Wydziału Humanistycznego i wyników głosowania Rada Wydziału Humanistycznego wystąpiła do Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie o wszczęcie postępowania w sprawie nadania tytułu *doktora honoris causa* Profesorowi Udo Arnoldowi (uchwała nr 4 Rady Wydziału z dnia 20 września 2011 r.). Senat Uczelni na podstawie uchwały nr 748 z dnia 23 września 2011 r. wszczął postępowanie, funkcję promotora powierzając ks. prof. dr. hab. Andrzejowi Kopiczko, natomiast ocenę zasadności wniosku o nadanie tytułu powierzył recenzentom w osobach: prof. dr. hab. Andrzej Radzymiński UMK w Toruniu, prof. dr. hab. Tomasz Jasiński UAM w Poznaniu, prof. dr. hab. Jerzy Wyrozumski PAU w Krakowie. Na podstawie wniosku promotora oraz opinii recenzentów Senat uczelni nadał tytuł *doktora honoris causa* Profesorowi Udo Arnoldowi za: 1) wybitne osiągnięcia naukowe w zakresie mediewistyki europejskiej i wypracowanie nowoczesnych metod badań historii zakonu krzyżackiego oraz edycje źródeł o ponadczasowej wartości; 2) za zainicjowanie i wspieranie forum wymiany myśli naukowców ponad granicami państw i narodów, a szczególnie za pomoc i włączenie w ogólnoeuropejski dialog polskich uczonych i instytucji badawczych; 3) za trwały wkład w dążenie do prawdy i pojednanie polsko-niemieckie.

Udo Arnold urodził się w 1940 r. w Litomierzycach w północnych Czechach. Studiował na uniwersytecie w Bonn historię, historię sztuki, germanistykę, muzykologię oraz pedagogikę. W 1967 r. uzyskał stopień doktora w zakresie historii nowożytnej, dziejów Europy Wschodniej i muzykologii, osiem lat później został doktorem habilitowanym, a w 1978 r. uzyskał tytuł profesora. Zajęcia dydaktyczne prowadził na kilku uczelniach, ostatnio na uniwersytecie w Bonn. Wypromował wielu doktorów. Obok zajęć dydaktycznych dość wcześnie podjął badania naukowe. Do zajęcia się dziejami zakonu krzyżackiego zachęcił młodego naukowca profesor Walter Hubatsch, wybitny badacz Prus Książęcych. Z ogromnym sukcesem badania naukowe prowadzi już od ponad czterdziestu lat. W 1968 r. został kierownikiem Centralnego Archiwum Zakonu Krzyżackiego w Wiedniu. Od połowy lat 70. XX w. związał się

ze środowiskiem olsztyńskim, gdzie wielokrotnie korzystał ze zbiorów Archiwum Państwowego oraz Archiwum Archidiecezji Warmińskiej. Dorobek naukowy Udo Arnolda, zarówno w zakresie edycji źródłowych jak i opracowań jest bardzo bogaty. Profesor jest zaliczany do grona najwybitniejszych znawców mediewistyki europejskiej.

## **TYTUŁY PROFESORSKIE**

### **Dr hab. BOHDAN ŁUKASZEWICZ**

Postanowieniem z dnia 23 lutego 2011 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski nadał Panu dr. hab. Bohdanowi Łukaszewiczowi tytuł naukowy profesora nauk humanistycznych.

### **Dr hab. GRZEGORZ BIAŁUŃSKI**

Postanowieniem z dnia 12 stycznia 2012 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski nadał Panu dr. hab. Grzegorzowi Białuńskiemu tytuł naukowy profesora nauk humanistycznych.

## **KOLOKWIA HABILITACYJNE**

**Dr WIESŁAW ŁACH, *Polska północna w systemie obronnym kraju w latach 1918–1926***, Olsztyn 2010.

Praca jest pierwszym całościowym opracowaniem prezentującym aktualny stan wiedzy historyczno-wojskowej na temat miejsca, roli oraz znaczenia tego obszaru w systemie obronnym II Rzeczypospolitej w latach 1918–1926. W podziale wojskowym kraju obszar ten administracyjnie podlegał Dowództwu Okręgu Korpusu (DOK) VIII Toruń, I Warszawa oraz DOK III. Cezurę czasową monografii określono na podstawie uwarunkowań wynikających z zagrożeń politycznych i militarnych, z którymi należało realnie liczyć się w analizowanym okresie.

Kolokwium odbyło się 7 października 2010 r. na Wydziale Humanistycznym UWM w Olsztynie.

Recenzenci: Prof. dr hab. Krzysztof Komorowski, Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna

Prof. dr hab. Wojciech Wrzesiński, em. prof. Uniwersytetu Wrocławskiego

Prof. dr hab. Lech Wyszczelski, Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny Siedlce

Dr hab. Adam Dobroński, Uniwersytet w Białymstoku

Temat wykładu habilitacyjnego: *Miejsce i rola fortyfikacji w Prusach Wschodnich*.

Rada Wydziału przyjęła kolokwium habilitacyjne oraz wykład i podjęła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.

**Dr KAZIMIERZ GRAŻAWSKI, *Ziemia lubawska na pograniczu słowiańsko-pruskim w VIII–XIII w. Studium nad rozwojem osadnictwa*, Olsztyn 2010.**

Praca jest plonem wieloletnich prac badawczych i studiów Autora poświęconych przemianom kulturowym i osadniczym strefy pogranicza słowiańsko-pruskiego na obszarze dorzecza środkowej i górnej Drwęcy. Autor starał się przedstawić przemiany zasiedlenia tego terenu z uwzględnieniem uwarunkowań środowiska naturalnego i w tym kontekście określić strefy ekumeny oraz obszary tworzące antropolimesy i pustki osadnicze. Praca składa się z czterech części. W pierwszej Autor omówił środowisko fizyczno-geograficzne jako podłoże rozwoju osadnictwa, w drugiej przedstawił analizę źródeł archeologicznych, w trzeciej odniósł się do wymowy źródeł historycznych w kontekście omawianej problematyki. Część czwarta uzupełnia całość, stanowią ją katalogi grodzisk przebadanych archeologicznie oraz nazw miejscowych z obszaru historycznej ziemi lubawskiej. Pracę wzbogacają liczne ryciny.

Kolokwium habilitacyjne odbyło się w dniu 19 października 2010 r. na Wydziale Humanistycznym UWM w Olsztynie.

Recenzenci: Prof. dr hab. Michał Parczewski, UJ w Krakowie

Prof. dr hab. Andrzej Wyrwa, UAM Poznań

Prof. dr hab. Jerzy Okulicz-Kozaryn, em. prof. UW

Prof. dr hab. Józef Śliwiński, UWM w Olsztynie

Temat wykładu habilitacyjnego: *Rola arystokracji polskiej w XIX i XX wieku na przykładzie rodziny Tarnowskich z Dzikowa.*

Rada Wydziału Humanistycznego przyjęła kolokwium habilitacyjne oraz wykład i przyjęła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.

**Dr JERZY GARBIŃSKI, *Białoruski druk religijny na Zachodzie: prasa i druki graficzne (1945–2005)*, Nowy Jork–Warszawa 2009.**

W rozprawie Autor poddał analizie proces wydawniczy diaspory białoruskiej w zakresie prasy emigracyjnej oraz wydawnictw graficznych. Jej przedmiot stanowiły druki religijne (periodyki i wydania graficzne) stanowiące ważny element życia politycznego, kulturalnego i duchowego diaspory. Problematyka podejmowana w publikacjach prasowych i wydawnictwach graficznych ukazywała atmosferę i warunki, w jakich białoruscy wychodźcy rozwijali i kultywowali idee narodowe, patriotyzm oraz religijne i kulturalne tradycje swojego narodu. Białoruskie wydawnictwa prasowe i druki graficzne stały się nie tylko ważnym elementem konsolidacji, ale również świadectwem żywości idei narodowych i religijnych Białorusinów także na emigracji.

Kolokwium habilitacyjne odbyło się w dniu 14 czerwca 2011 r. na Wydziale Humanistycznym UWM w Olsztynie.

Recenzenci: Prof. zw. dr hab. Elżbieta Smułkowa, Uniwersytet Warszawski

Prof. dr hab. Antoni Mironowicz, Uniwersytet w Białymstoku

Dr hab. Zoja Jaroszewicz-Pieresałcew, prof. UWM w Olsztynie

Dr hab. Mikołaj Iwanow, Uniwersytet Opolski

Temat wykładu habilitacyjnego: *Polityka Watykanu i stosunek władz sowieckich do kwestii tworzenia białoruskiego Kościoła katolickiego na Białorusi w latach 20.–40. XX wieku.*

Rada Wydziału Humanistycznego przyjęła kolokwium habilitacyjne i podjęła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.

**Dr MAREK RADOCH, *Walki Zakonu Krzyżackiego o Żmudź od połowy XIII wieku do 1411 roku*, Olsztyn 2011.**

W powyższej pracy Autor poddał wnikliwej analizie walki zakonu krzyżackiego o Żmudź w okresie od połowy XIII w. do 1411 r. celem wyjaśnienia przyczyn niepowodzenia krzyżackiego projektu opanowania Żmudzi w tym okresie. Praca składa się z trzech rozdziałów. W pierwszym Autor przedstawił próby opanowania Żmudzi przez zakon krzyżacki do 1398 r., w drugim skupił się na ukazaniu losów Żmudzi w okresie między traktatem salińskim a kampanią Witolda przeciwko Moskwie z 1408 r., w trzecim ukazał dzieje Żmudzi w czasie „wielkiej wojny” zakonu krzyżackiego z Polską i Litwą (1409–1411).

Kolokwium habilitacyjne odbyło się w dniu 7 lutego 2012 r. na Wydziale Humanistycznym UWM w Olsztynie.

Recenzenci: Prof. dr hab. Andrzej Radzywiński, UMK w Toruniu

Prof. dr hab. Jan Szymczak, Uniwersytet Łódzki

Dr hab. Jarosław Nikodem, UAM w Poznaniu

Prof. dr hab. Józef Śliwiński, UWM w Olsztynie

Temat wykładu habilitacyjnego: *Jakie ryby jadali wielcy mistrzowie Konrad i Ulryk Jungingen, a jakimi obdarowywali innych (w świetle księgi podskarbiego malborskiego).*

Rada Wydziału Humanistycznego przyjęła kolokwium habilitacyjne i wykład oraz podjęła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.

**Dr MACIEJ WACŁAW KLEDZIK, *Rzeczpospolita podzielona. (Studium organizacji i bezsilności władz cywilnych w Powstaniu Warszawskim)*, Olsztyn 2011.**

W powyższej pracy Autor przedstawił zachowanie i działalność władz cywilnych Polskiego Państwa Podziemnego, reprezentowanych przez Krajową Radę Ministrów i Radę Jedności Narodowej przed wybuchem i w czasie

Powstania Warszawskiego. Ukazał zorganizowane zaplecze oddziałów powstańczych w walczących dzielnicach i zaangażowanie ludności cywilnej, dzięki czemu w czasie powstania działała administracja, stołówki dla żołnierzy, sądownictwo, prokuratura, poczta, ukazywało się ponad 130 tytułów prasowych, Polskie Radio nadawało audycje. Analizie Autor poddał politykę Stalina zmierzającą do unicestwienia władz cywilnych Polskiego Państwa Podziemnego i zastąpienia ich rządem kierowanym przez komunistów.

Kolokwium habilitacyjne odbyło się w dniu 3 kwietnia 2012 r. na Wydziale Humanistycznym UWM w Olsztynie.

Recenzenci: Prof. dr hab. Marek Ney-Krwawicz, Instytut Historii PAN w Warszawie

Prof. dr hab. Krzysztof Komorowski, Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna

Prof. dr hab. Rafał Habielski, Uniwersytet Warszawski

Dr hab. Dariusz Radziwiłłowicz, prof. UWM w Olsztynie

Temat wykładu habilitacyjnego: *Prasa „gadzinowa” w języku polskim w Generalnej Guberni i jej polscy redaktorzy na przykładzie miesięcznika „Fala” w latach 1940-43.*

Rada Wydziału Humanistycznego przyjęła kolokwium habilitacyjne i wykład oraz podjęła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.

**Dr WITOLD GIESZCZYŃSKI, *Od narodzin „Solidarności” do Trzeciej Rzeczypospolitej. Przemiany społeczno-polityczne w województwie olsztyńskim (1980–1989)*, Olsztyn, 2011.**

Celem podjętej pracy, jak pisze Autor we Wstępie, „była analiza przemian społeczno-politycznych w województwie olsztyńskim w latach 1980–1989 na tle wydarzeń zachodzących w kraju, wskazanie na czynniki determinujące określone zachowania społeczne wynikające z istniejących uwarunkowań ludnościowych, wyznaniowych i narodowościowych Warmii i Mazur”. Autor postawił wiele pytań, m.in., jaka była przyczyna zachodzących przemian, kto nadawał ton tym przemianom, czy była akceptacja społeczna i jakie były rzeczywiste następstwa tych wydarzeń. Odpowiedzi na te i wiele innych pytań czytelnik znajdzie w obszernej rozprawie, którą Autor podzielił na trzy rozdziały. W pierwszym pt. *Szesnaście miesięcy „Solidarności” (1980–1981)* omówił zagadnienia związane z sytuacją społeczno-polityczną w okresie poprzedzającym strajkowe lato 1980 r., ze szczególnym uwzględnieniem województwa olsztyńskiego. W rozdziale drugim *Stan wojenny (1981–1983)* Autor przedstawił formy oporu społecznego oraz skalę represji i prześladowań ze strony władz. Rozdział trzeci *Stan „powojenny” i koniec systemu (1983–1989)* obejmuje okres od zniesienia stanu wojennego do początków transformacji ustrojowej. W rozdziale tym Autor „zawarł analizę przyczyn kryzysu, a następnie krachu „realnego socjalizmu”.

Kolokwium habilitacyjne odbyło się w dniu 19 czerwca 2012 r. na Wydziale Humanistycznym UWM w Olsztynie.

Recenzenci: Prof. dr hab. Jerzy Eisler, Instytut Pamięci Narodowej w Warszawie

Prof. dr hab. Wojciech Polak, UMK w Toruniu

Prof. dr hab. Tadeusz Wolsza, Instytut Historii PAN w Warszawie

Dr hab. Dariusz Radziwiłłowicz, prof. UWM w Olsztynie

Temat wykładu habilitacyjnego: *Józef Glemp jako biskup warmiński.*

Rada Wydziału Humanistycznego przyjęła kolokwium habilitacyjne oraz wykład i podjęła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.

**Dr JAN GANCEWSKI, *Folwarki państwa krzyżackiego w Prusach w latach 1466–1525.***

We Wstępie pracy Autor pisze, że „Folwarki na terenie Prus Krzyżackich w porównaniu z ośrodkami gospodarczymi terenów sąsiednich, a szczególnie nadgranicznych Prus w latach 1466–1525, stanowiły bardzo istotny element funkcjonowania gospodarki, przy tym nie tylko krzyżackiej, lecz coraz częściej również prywatnej, rozwijającej się szczególnie po zakończeniu wojny trzynastoletniej”. W pracy Autor przedstawił folwarki krzyżackie (przymarkowe i domenalne) oraz te, które zakon nadawał posiadaczom prywatnym, starając się odpowiedzieć na pytania związane m.in. z liczebnością, strukturą, funkcjonowaniem oraz przekształceniami natury własnościowej oraz próbami reform finansowo-gospodarczych.

Kolokwium habilitacyjne odbyło się w dniu 26 czerwca 2012 r. na Wydziale Humanistycznym UWM w Olsztynie.

Recenzenci: Prof. dr hab. Marian Dygo, Akad. Humanistyczna im. A. Gieysztor w Pułtusk

Prof. dr hab. Krzysztof Mikulski, UMK w Toruniu

Prof. dr hab. Andrzej Wałkowski, Uniwersytet Łódzki

Prof. dr hab. Grzegorz Białuński, UWM w Olsztynie

Temat wykładu habilitacyjnego: *Przemiany w państwie zakonu krzyżackiego w Prusach na przełomie XV i XVI wieku. Przypadek czy konsekwencja dziejowa?*

Rada Wydziału Humanistycznego przyjęła kolokwium habilitacyjne oraz wykład i podjęła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie historia.

**OBRONY DOKTORSKIE W DYSCYPLINIE HISTORIA****Mgr AGNIESZKA MARIA MICHNO, *Dzieje gospodarskie Puszczy Ma-reckiej w Wielkim Księstwie Litewskim w XV–XVI wieku.***

Promotor: Prof. dr hab. Józef Śliwiński, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Dr hab. Józef Maroszek, Uniwersytet w Białymstoku

Prof. dr hab. Andrzej Wałkowski, Uniwersytet Łódzki

Obrona pracy doktorskiej mgr Agnieszki M. Michno odbyła się w dniu 12 października 2010 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr MARCIN HENRYK MIELNIK, *Policja czasów Księstwa Warszawskiego. Organizacja, kompetencje, działalność.***

Promotor: Dr hab. Zygmunt Kazimierski, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Prof. dr hab. Czesław Grzelak, Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy Kielce

Dr hab. Norbert Kasperek, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr Marcina H. Mielnika odbyła się w dniu 12 października 2010 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr IZABELA ŚLEDŹ, *Bp Józef Drzazga – rządcą diecezji warmińskiej w latach 1965–1978.***

Promotor: Prof. dr hab. Andrzej Kopiczko, prof. zw. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Dr hab. Igor Hałagida, Uniwersytet Gdański

Dr hab. Zbigniew Anculewicz, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr Izabeli Śledź odbyła się w dniu 21 grudnia 2010 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr BARBARA KALINOWSKA, *Zakon Bernardynów w Ostrołęce w latach 1664–1864.***

Promotor: Dr hab. Grzegorz Białuński, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Dr hab. Henryk Gapski, KUL Lublin

Dr hab. Janusz Gołota, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr Barbary Kalinowskiej odbyła się w dniu 7 stycznia 2011 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr MAŁGORZATA LUBECKA, *Stosunki państwo–Kościół w dekanacie ostrołęckim w latach 1944–1966.***

Promotor: Dr hab. Norbert Kasperek, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Dr hab. Tadeusz Zych, Uniwersytet Rzeszów

Dr hab. Wojciech Guzewicz, prof. UWM w Olsztynie



Obrona pracy doktorskiej mgr Małgorzaty Lubeckiej odbyła się w dniu 7 lutego 2011 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr ZBIGNIEW MIELCZARSKI, *Milicja Obywatelska na Pomorzu Zachodnim w latach 1945–1954.***

Promotor: Dr hab. Marek Żukowski, Bałtycka Wyższa Szkoła Humanistyczna w Koszalinie

Recenzenci: Prof. dr hab. Marian Kallas, UKSW w Warszawie

Dr hab. Piotr Majer, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Zbigniewa Mielczarskiego odbyła się w dniu 10 maja 2011 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr MONIKA PIOTROWSKA, *Harcerstwo polskie na obczyźnie w latach 1912–1946.***

Promotor: Dr hab. Piotr Majer, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Dr hab. Wiesław Hładkiewicz, Uniwersytet Zielona Góra

Dr hab. Andrzej Szmyt, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr Moniki Piotrowskiej odbyła się w dniu 24 maja 2011 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr CEZARY TRYK, *Sokolnictwo w Prusach Krzyżackich i Książęcych od XIV do XVII wieku.***

Promotor: Dr hab. Grzegorz Białuński, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Prof. dr hab. Janusz Małek, UMK w Toruniu

Dr hab. Kazimierz Grażawski, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Cezarego Tryka odbyła się w dniu 8 listopada 2011 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr JACEK BIAŁKOWSKI, *Ród Bibersteinów w XIII-XV wieku.***

Promotor: Dr hab. Andrzej Wałkowski, Uniwersytet Łódzki

Recenzenci: Prof. dr hab. Kazimierz Bobowski, Uniwersytet Zielona Góra

Prof. dr hab. Stanisław Achremczyk, prof. zw. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Jacka Białkowskiego odbyła się w dniu 6 grudnia 2011 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr SEBASTIAN MIERZYŃSKI, *Dzieje regionu Warmii i Mazur w prasie lokalnej w latach 1970–1989.***

Promotor: Dr hab. Norbert Kasperek, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Prof. dr hab. Maciej Mróz, Uniwersytet Wrocławski

Dr hab. Krzysztof Narojczyk, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Sebastiana Mierzyńskiego odbyła się w dniu 7 grudnia 2011 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr MICHAŁ SWĘDROWSKI, *Generał Jan Krukowiecki w powstaniu listopadowym.***

Promotor: Dr hab. Norbert Kasperek, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Prof. dr hab. Wiesław Caban, Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy Kielce

Prof. dr hab. Henryk Żaliński, Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Michała Swędrowskiego odbyła się w dniu 21 grudnia 2011 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr TOMASZ GRAJŻUL, *Polskie placówki dyplomatyczne w Ukraińskiej Socjalistycznej Republice Radzieckiej w latach 1921–1939.***

Promotor: Prof. dr hab. Henryk Stroński, UWM w Olsztynie

Recenzenci: Dr hab. Mikołaj Iwanow, Uniwersytet Opolski

Dr hab. Wojciech Skóra, Akademia Pomorska w Słupsku

Obrona pracy doktorskiej mgr. Tomasza Grajżula odbyła się w dniu 11 stycznia 2012 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr MARCIN RADZIŁOWICZ, *Ełcki samorząd miejski w latach 1990–2010.***

Promotor: Dr hab. Wojciech Guzewicz, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Dr hab. Stanisław Stręczyński, WSFiZ w Białymstoku

Dr hab. Janusz Gołota, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Marcina Radziłowicza odbyła się w dniu 6 marca 2012 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr WALDEMAR BRENDA, *Polskie organizacje niepodległościowe w województwie olsztyńskim w latach 1945–1956.***

Promotor: Dr hab. Piotr Niwiński, Uniwersytet Gdański

Recenzenci: Dr hab. Bogdan Chrzanowski, Uniwersytet Gdański

Dr hab. Rafał Wnuk, KUL Lublin

Obrona pracy doktorskiej mgr. Waldemara Brendy odbyła się w dniu 16 kwietnia 2012 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr MAGDALENA SZYDŁOWSKA, *Od Ekspozytury Polskiego Radia do Radia Olsztyn SA (1952–1993).***

Promotor: Dr hab. Zbigniew Anculewicz, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Prof. dr hab. Rafał Habielski, Uniwersytet Warszawski

Dr hab. Norbert Kasperek, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Magdaleny Szydłowskiej odbyła się w dniu 8 maja 2012 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr KAZIMIERZ KRAJEWSKI, *„Nów” – Nowogrodzki Okręg Armii Krajowej.***

Promotor: Dr hab. Piotr Niwiński, Uniwersytet Gdański

Recenzenci: Dr hab. Tomasz Ballas, IPN Warszawa

Dr hab. Zbigniew Anculewicz, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Kazimierza Krajewskiego odbyła się w dniu 25 czerwca 2012 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr BARBARA MARIA DOBRZAŃSKA, *Konsul zawodowy i jego współpraca z wywiadem wojskowym w polityce II Rzeczypospolitej.***

Promotor: Dr hab. Zygmunt Kazimierski, Uczelnia Warsz. im. M. Skłodowskiej-Curie

Recenzenci: Dr hab. Witold Pokruszyński, Wyższa Szkoła Gosp. Euroregion. Józefów

Dr hab. Magdalena Sitek, UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Barbary M. Dobrzańskiej odbyła się w dniu 11 września 2012 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.

**Mgr PRZEMYŚLAŃ PIOTR SZCZUCHNIAK, *Kształtowanie nowych struktur władzy na Powiślu w latach 1945–1949.***

Promotor: Dr hab. Janusz Hochleitner, prof. UWM w Olsztynie

Recenzenci: Dr hab. Piotr Niwiński, prof. Uniwersytetu Gdańskiego

Dr hab. Dariusz Radziwiłłowicz, prof. UWM w Olsztynie

Obrona pracy doktorskiej mgr. Przemysława Piotra Szczuchniaka odbyła się w dniu 11 września 2012 r. przed Komisją Rady Wydziału Humanistycznego UWM w Olsztynie do spraw Przewodów Doktorskich w dyscyplinie historia.